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ning og ved fastsættelse af lejen for den fremtidige udnyttelse 
af disse rettigheder." 

Om nuværende lejeres eller ejeres adgang til at fortsætte 
fiskeriet er der i S 13 fastsat følgende bestemmelser: 

"A. 
Dersom retten til fiskeri af den berettigede er overladt til 

en anden uden vederlag, kan kommissionen, når dette i særlige 
tilfælde skønnes rimeligt, tillægge brugeren ret til at udnytte 
fiskeriet for hans levetid eller for et kortere åremål, eventuelt 
mod et ved kendelse fastsat vederlag. 

Såfremt fiskeriet var udlejet 1. oktober 1954, skal den 
nuværende lejer efter afløsningen have ret til at overtage det 
mod vederlag afløste ålefiskeri for 20 år, dog mindst for livstid. 
Afgår lejeren ved døden inden udløbet af de 20 år, kan hans 
arvinger overtage fiskeriet for det resterende åremål. 

Såfremt lejeren ikke ønsker at overtage fiskeriet eller senere 
frasiger sig det med tre måneders varsel til den 1. september, 
udlejes fiskeriet for den resterende del af perioden ved fiskeri- 
ministeriets foranstaltning, dog ikke udover 20 år fra afløs- 
ningen at regne. 

I tilfælde, hvor den nuværende lejer selv ønsker at fortsætte 
fiskeriet, fastsættes lejen til et beløb svarende til 90 pet. af 
det årlige gennemsnit af den i tiden 1950-54 betalte leje. 

B. 
Ved afløsningen af fiskerirettigheder, der udnyttes af den 

berettigede selv, har den nuværende ejer ret til fortsat at udnytte 
rettigheden i 20 år, dog mindst for livstid. I tilfælde af hans død 
bevarer den med ham samlevende ægtefælle adgangen til at 
udnytte rettigheden indtil udløbet af fornævnte periode af 
20 år, dog mindst for den efterlevende ægtefælles livstid. End- 
videre kan kommissionen, når særlige forhold taler herfor, til- 
lade, at eventuelle børn, som gennem længere tid har deltaget 
i fiskeriet, får ret til at fortsætte dette i deres levetid. I disse 
tilfælde udbetales erstatningen ved afløsningen med en ned- 
sættelse, der svarer til 5 pet. rente og rentes rente indtil det 
tidspunkt, da retten kan påregnes at ophøre." 


